
 

 

 

 

 
ประกาศโรงเรียนบ้านตลาดเขตมติรภาพที่ 105 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกลูกจา้งชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ ตำแหน่งครูผูส้อน 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

*************************** 
ด้วย โรงเรียนบ้านตลาดเขตมิตรภาพที่  105  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

ประถมศึกษากาญจนบุรี เขต 2 มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกรับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างราย
เดือน เพื่อแก้ปัญหาการขาดแคลนครู  ประจำปีงบประมาณ 2568 อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 45 (3)  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือ
กระทรวงการคลังที่ กค 0527. ลงวันที่ 20 มีนาคม 2546 คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน ที่ 512/2559 ลงวันที่ 28 กันยายน 2559 เรื่องการมอบหมายอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนมาก ที่ ศธ 04009/ว 5954 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2563 
จึงดำเนินการประกาศจ้างลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ ประจำปี 2568 ตำแหน่งครูผู้สอน 
จำนวน 1 อัตรา   รายละเอียดดังนี้ 

1. จำนวนตำแหน่งที่คัดเลอืก 
 ตำแหน่งครูผู้สอน วุฒิ/กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชา ภาษาอังกฤษ  อัตราเงินเดือน 

6,000 บาท (หกพันบาทถ้วน)  จำนวน 1 อัตรา  
2. คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธิ์เขา้รับการคดัเลือก 

2.1 ลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนในสถานศึกษา  ต้องมีวุฒิไม่ต่ำกว่า  
ปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย   
มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้
เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน เว้นแต่สาขาขาดแคลนที่ได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา 

3. การรับสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
              ผู้มีคุณสมบัติตามข้อ 2 ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ขอและยื่นใบสมัคร

ด้วยตนเองที่โรงเรียนบ้านตลาดเขตมิตรภาพที่ 105 อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี  ระหว่างวันที่   
11 – 17 กุมภาพันธ์ 2568  (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) พร้อมเอกสารดังต่อไปนี้ 

    3.1. สำเนาปริญญาบัตร (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ 



 - 2 - 

    3.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (transcript) (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ 
    3.3 สำเนาทะเบียนบ้าน (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ  
    3.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ 
    3.5 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ 
    3.6 ภาพถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
    3.7 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งรับรองโดยแพทย์ ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบ 

วิชาชีพเวชกรรม  ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
    3.8 เอกสารอื่นๆ เช่น หลักฐานเกี่ยวกับการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล หรือทะเบียน 

สมรส  แล้วแต่กรณี ถ้ามี (พร้อมฉบับจริง) จำนวน 1 ฉบับ 
4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
   จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ณ โรงเรียนบ้านตลาดเขตมิตรภาพท่ี  

105 ภายในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568 
5. หลักสูตรและวิธกีารคัดเลือก 
    5.1 ภาค ก ความรอบรู้ทั่วไปและความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติการ 

ปฏิบัติของวิชาชีพครู  โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
    5.2 ภาค ข ความเหมาะสมกับวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยวิธีการสอบ 

สัมภาษณ์และประเมินผลงาน      
ท้ายประกาศนี้ และจะทำการสอบข้อเขียนและประเมินความเหมาะสมกับวิชาชีพ

ของบุคคล  ในวันที่  20 กุมภาพันธ์  2568 
6. สถานที่คัดเลือก 
   ณ ห้องประชุม ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ โรงเรียนบ้านตลาดเขตมิตรภาพท่ี 105  

อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี 
7. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ ได้ รับการคัด เลือกจะต้องได้ คะแนน  แต่ละภาคไม่ต่ ำกว่าร้อยละหกสิบ             

โดยเรียงลำดับ จากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดจากมากไปหาน้อย กรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้เรียงลำดับ     
ผู้ได้คะแนน ภาค ข. มากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

8. การประกาศผล 
                   จะประกาศผลการคัดเลือก เรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนมากไปหาน้อย ตามเกณฑ์
ตัดสินตามข้อ 7 ภายในวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568 
 
 



 - 3 - 

9. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชี 
                 จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกตามประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือกได้  ตามลำดับ
คะแนน เพ่ือเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศรับสมัครแล้วจะยกเลิกประกาศผลการ
คัดเลือกทันที      

10. การคัดเลอืกครั้งนี้  เปน็การคัดเลือกเฉพาะคราว ไม่มีการขึน้บัญชีไวแ้ต่อย่างใด 
และจะดำเนนิการจา้งสิน้สุดสัญญาในวันที่ 30 กนัยายน  2568 

 
อนึ่ง หากผู้ใดประสงค์จะทักท้วงประกาศนี้ ให้ทกัท้วงก่อนวนัปิดรับสมัครวันสดุท้าย 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 

ประกาศ ณ วนัที่  10  เดือน กมุภาพันธ ์  พ.ศ. 2568 
 
 

(นางสาวรสสคุนธ์  มั่นคง) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตลาดเขตมติรภาพที่ 105 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 
ตารางสอบขอ้เขยีนและสมัภาษณ์ 

 
การคดัเลือกลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ ตำแหน่ง ครูผู้สอน ประจำปี

งบประมาณ 2568 สังกัดโรงเรียนบ้านตลาดเขตมิตรภาพที่ 105 อำเภอพนมทวน จงัหวดักาญจนบุร ี 
 

วนั / เวลา วชิาทีส่อบ 
วันพฤหัสบดี ที ่20 กุมภาพันธ์ 2568 
เวลา 09.30 - 11. 30 น. 
 
เวลา 13.00 เปน็ตน้ไป 

ภาค ก ความรอบรูท้ั่วไปและความรูค้วามเขา้ใจ
เกี่ยวกบัความประพฤติการปฏิบัตขิองวิชาชีพครู  
(คะแนนเตม็ 50 คะแนน) 
ภาค ข ความเหมาะสมกับวชิาชีพ สอบสมัภาษณ ์
และปฏบิัติการสอน (คะแนนเตม็ 50 คะแนน) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

 
กำหนดการคดัเลอืก 

ลูกจ้างชัว่คราวที่จ้างจากเงินงบประมาณ ตำแหนง่ครูผู้สอน ประจำปีงบประมาณ 2568
สังกัดโรงเรียนบ้านตลาดเขตมติรภาพท่ี 105 อำเภอพนมทวน จงัหวัดกาญจนบรุี 

 
************************** 

 
 วันที ่ 10 กุมภาพันธ ์2568   ประกาศรบัสมัคร  
 วันที ่ 11 – 17 กมุภาพันธ ์2568   รับสมัคร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
 ภายในวันที ่ 18 กุมภาพันธ ์2568  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
 วันที ่ 20 กุมภาพันธ ์2568   สอบภาค ก  และ ภาค ข 
 ภายในวันที ่ 21 กุมภาพันธ ์ 2568  ประกาศผลการคดัเลือก 
 

 
************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

หลกัสตูรการคดัเลอืกลกูจา้งชัว่คราวทีจ่า้งจากเงนินอกงบประมาณ ตำแหนง่ ครผููส้อน 
ประจำปีงบประมาณ 2568 

(แนบท้ายประกาศ โรงเรียนบ้านตลาดเขตมติรภาพท่ี 105  ลงวนัที่ 10 กมุภาพันธ ์2568) 
.................................................. 

ภาค ก ความรอบรูท้ัว่ไป และความรูค้วามเขา้ใจเกีย่วกบัความประพฤตกิารปฏบิตัขิอง 
วชิาชพีคร ู (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ใหท้ดสอบข้อเขียนในเรือ่งดงัตอ่ไปนี ้

1. ความรอบรู้ทัว่ไป (คะแนนเตม็ 25 คะแนน) 
   1.1. นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวขอ้งกบัการศึกษา 
   1.2 กฎหมาย (พระราชบญัญตัิ) ที่เกี่ยวข้องกบัการปฏิบัติราชการ 
        1.2.1 พระราชบญัญตัิการศึกษาแหง่ชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
        1.2.2 พระราชบญัญตัิระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546  

      และที่แกไ้ขเพ่ิมเตมิ 
        1.2.3 พระราชบญัญตัิสภาครแูละบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
        1.2.4 พระราชบญัญตัิข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 

      และที่แกไ้ขเพ่ิมเตมิ 
        1.2.5 กฎหมายการบริหารและการจดัการศกึษาของส่วนราชการ 
2. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกบัความประพฤติ การปฏบิัตขิองวิชาชีพคร ู(คะแนนเต็ม    

25 คะแนน)  ให้ทดสอบข้อเขียนในเรื่องดังต่อไปนี้ 
   2.1 วินัยและการรกัษาวนิัย 
   2.2 คุณธรรม จริยธรรม และคา่นิยม 
   2.3 มาตรฐานวิชาชีพ 
   2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
   2.5 สมรรถนะวิชาชีพ 
ภาค ข. ความเหมาะสมกบัวชิาชพี  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
1. สมัภาษณ ์(คะแนนเต็ม 25 คะแนน) โดยวธิีการสังเกต และตรวจสอบเอกสาร  

โดยประเมินจาก 
   1.1 ประวัติสว่นตวั และการศึกษา  (25  คะแนน) 
        1.1.1  ประสบการณก์ารสอนและการทำงาน  (20  คะแนน) 
        ก.  ตั้งแต่  0  ปี  แต่ไม่ถึง  1  ป ี  5  คะแนน 
        ข.  ตั้งแต ่ 2  ปี  แต่ไม่ถึง  3  ป ี         10  คะแนน 
        ค.  ตั้งแต ่ 4  ปี  แต่ไม่ถึง  5  ปี            15  คะแนน 
        ง.  ตั้งแต ่ 5  ปี  ขึน้ไป          20  คะแนน 
        1.1.2  การศกึษา  (5  คะแนน) 
        ก.  ปริญญาโท    5  คะแนน 
        ข.  ปริญญาตร ี    3  คะแนน 
2. ปฏบิตักิารสอน (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) โดยวธิีการสังเกต  


